UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

          SỞ TƯ PHÁP
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v không thụ lý hồ sơ số

000.00.13.H10-210628-0018

          Bình Phước, ngày        tháng  6  năm 2021

Kính gửi:

- Ông Lê Quốc Ninh.

Địa chỉ: Tổ 4, khu phố 1, thị trấn Chơn Thành,

huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

- Bà Trần Thị Ánh Nguyệt.

Địa chỉ: 213 Lô Y, Chung cư Ngô Gia Tự,

Phường 2, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

Qua xem xét hồ sơ đăng ký hoạt động Văn phòng thừa phát lại Chơn Thành

và hồ sơ đăng ký hành nghề và cấp thẻ thừa phát lại do ông Lê Quốc Ninh - Người

dự kiến làm Trưởng Văn phòng thừa phát lại Chơn Thành, ký ngày 28/6/2021.

Sở Tư pháp trả lời như sau:

Không thụ lý giải quyết hồ sơ theo yêu cầu của ông Lê Quốc Ninh:

Lý do: Bà Trần Thị Ánh Nguyệt hiện đang hành nghề thừa phát lại theo chế

độ hợp đồng lao động tại Văn phòng thừa phát lại Thành phố Hồ Chí Minh, do đó

không đủ điều kiện để giải quyết thủ tục đăng ký hoạt động và cấp thẻ thừa phát lại

theo quy định tại Điều 22, Điều 15 Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020

Chính phủ.

Để đảm bảo điều kiện đăng ký hoạt động Văn phòng thừa phát lại Chơn

Thành, Sở Tư pháp hướng dẫn ông, bà như sau:

- Thực hiện thủ tục chấm dứt hành nghề thừa phát lại tại Thành phố Hồ Chí

Minh đối với bà Trần Thị Ánh Nguyệt (kèm theo giấy tờ chứng minh).

- Có văn bản thông báo cho Sở Tư pháp việc đã đảm bảo đầy đủ các điều kiện

hoạt động của Văn phòng (trụ sở, máy móc thiết bị, nhân sự….đúng như Đề án

thành lập Văn phòng thừa phát lại), để Sở Tư pháp bố trí lịch kiểm tra thực tế. Nếu

kết quả kiểm tra đạt yêu cầu thì các ông, bà thực hiện thủ tục đăng ký hoạt động.

Lưu ý: Việc đăng ký hoạt động của Văn phòng thừa phát lại Chơn Thành

phải thực hiện trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày 23/6/2021.

(Gửi trả lại toàn bộ giấy tờ nộp kèm hồ sơ số 000.00.13.H10-210628-0018)/.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Sở;

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-30T15:57:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:04:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:04:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:04:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!